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Zasady niemieckich sukcesów
w  bitwie obronnej na Wschodzie.

Obszar sojusznikiem aim ij niemieckich. -  Sowietom brak sił moralnych. -  Nie
zwykle wysokie straty Sowietów w  ludziach, czołgach i  samolotach.

Berlin, 7 września. „Zamierzając równo
cześnie z anglo-amcrykańską ofensywą no

Kłudniu Europy startować generalna o* 
isywq na rdzeń naszego kontynentu, za
krwawiają się bolszewicy obecnie, jak  Je

szcze nigdy w czasie tej wojny. Tern sa
mem dają nam do ręki szanse Jedyną w 
swym rodzaju, a mianowicie wyzyskując 
jako naszego sojusznika ogromne obszary, 
jesteśmy w stanie, broniąc tlą, osłabiać 
masą ludzką, jak I masę matorjałową oraz 
iromić ją w teki sposób, w Jaki nie udało- 
ly slą to uczynić w ładnym Innym ataku**. 
W takich to słowach etTeazcaa podstawy 

niemieckich sukcesów na froncie wschod
nim pewien niemiecki korespondent.wojen
ny w artykule, ogłoszonym w dzienniku 
„Volki8cher Beobachter" pod nagi ćwikiem 
„Bitwa obronna na Wschodzie".

Na wstępie stwierdza autor, s pośród 
trzech wrogów żołnierza, walczącego na 
froncie wschodnim, „wielkości obszaru'., 
„masy ludzkiej" i „masy materiałowej’ 
pierwszj czjuuik doznał już wyłączenia. 
Dla arm ij niemieckich bowiem, które prze, 
szły do obrony, obszar stał eią tymczasem 
sojusznikiem. Ale żołnierz niemiecki oka; 
tał, że dorównuje zawsze jeszcze w oałęj 
pełni masie ludzkiej, wyrażającej eią w li- 
czhowej przewadze Sowietów stosunkiem 
1:15. Niejednokrotnie zalamaływały eią 
krwawo w ogniu niemieckich batoryj ba- 
taljony po batalionach, sowieckie, zanim 
jeszcze zdążyły wogóle podejść do głównej 
Jinji walki. Żołnierz sowiecki był copraw- 
da „dobrym żołnierzom, jeżeli chodzi o o- 
bronę*’, jednakowoż został on obecnie wy
party ze swych wałów obronnych, bo stra 
tegii; a niemiecka zmusza go obecni© do ro
li atakującego. Siły moralne Jednakowoż, 
konieczne do atakowania, nie są dano z 
przyrodzenia ładnemu mieszkańcowi So
wietów. Natomiast żołnierz niemiecki od
najduje całą swą wlolłcość I swą siłą w a- 
taku. Mimo tego jednak zrósł on się rów
nież w sposób niesłychany z prowadzeniem 
walki obronnej. .

Obecna generalna ofensywa Sowietów ko
sztowała zresztą nieprzyjaciela już znacz
nie więcej ludzi, aniżeli by można uauocl- 
nić przez pobór obecnych 16-letuich. Zapo- 
niocą chłopców jednak żadnej wojny wy
grać nie można. W jaki sposób jednak 
zrównoważyć możua przewagę masy mate- 
rjałowej, to udowodniły naocznie niesły
chanie wysokie cyfry unieszkodliwionych 
I zestrzelonych sowieckich czołgów I samo
lotów.

Niemiecki żołnierz obsługuje najlepszy 
karabin maszynowy, najsilniejszy czołg 
najskuteczniejsze działo szturmowe oraz 
najzwrotniejszy sprzęt przeciwpancerny c 
największej siło przebojowej. Obok dział 
szturmowych i myśliwców pancernych de
cydującą rplę dla wspierania niemieckiej 
artylerji posiada broń pomocnicza, miota
czy, dział piechoty oraz granatuików. Mo- 
żliwośoi ich działania w obronie uwidacz
niają się znacznie bardziej druzgocąco ani
żeli w ataku.

Niojednokronie Sowieci ula byli w stanie 
wykonywać ataków, ponieważ niemiecka

artylerja „wymawia* poprzednio materjał 
ludzki, na ten cel przeznaczony. Jeżeli wiąe 
byłoby to wogóle zadaniem tego,. który 
chce zwyciężyć, aby rozbijał siły nieprzy
jaciela, natenczas — tak mówi artykuł w 
zakończeniu — powinno mu to być obojęt
ne, gdzie rozbija te siły.

„Tak więc my zwyciężymy* — pieze ko

Bitwa wyniszczająca na Wschodzie trwa dalej-
Berlin, 7 września. Na początku nowego 

tygodnia ofensywy sowieckiej, jąk pasze 
korespondent wojskowy DNB, bolszewikom 
woiąż jeszcze nie ndało się, mimo gwałtow
nych walk, mających na celu zmianę 
punktu ciężkości operacyj, wygrać bitwę, 
skierowaną ku przełamaniu frontu i w tein 
epoeób upłynnić decydująco zwoje wypady.

Na podstawie przeszło dwuletniego do
świadczenia z przeciwnikiem bolszewickim, 
dowództwo niemieckie dokładnie poznało 
strategię sowiecka i umie wykorzystać 
możliwości, dotyczące taktyki użycia ludzi 
i materiału. Tern zrozumieniem tłumaczą 
się kroki dowództwa niemieckiego, które 
raz dotyczą obrony i taktyki obronnej, in

Msza żałobna w  klasztorze Rila.
Zakończenie uroczystości żałobnych za króla Borysa.

Sofja, 7 września. Po zakończeniu oficjał* 
nyeh uroczystości za zmarłego króla Bory
sa I I I  w Sofii, śmiertelna szczątki króla  
przewieziona zostały pociągiem specjalnym 
zc stolicy państwa do Koczorynowo.

W czasie kilkugodzinnej jazdy na wszyst
kich stacjach, nu których pociąg się za
trzymywał, zwłoki królewskie były przed
miotem wzruszających objawów czci z© 
strouy narodu bułgarskiego. Z dalekich o- 
kolic przybywali chłopi i chłopki, aby osta
tnią cześć oddać królowi i tem samem za
dokumentować swą miłość i swe przywią
zanie. Około godziny 19.30 przybył nociąg 
do Koczeryuowa. Trumnę umieszczono tam 
na karawanie.

Goście, zaproszeni no uroozystoóć śpło-

respondent wojenny — Jeżeli walcząc jak 
dotąd na wszystkich frontach, oszczędnie 
będziemfr się obchodzić z naszym m ateria
łem ludzkim, jeżeli w dziedzinie uzbrojenia 
pracować będziemy aż do ostatecznych gra
nic możliwości produkcyjnej, krótko mó
wiąc: jeżeli urzeezywistnimy wojnę total
ną aż do ostatecznych konsekwencyj*.

nym razem wykazują doniosłe znaosenie 
przestrzeni w zrozumieniu elastycznego 
prowadzenia walki. Jeżeli miarodajne koła 
niemieckie oceniają w ostatnich dniach 
sytuację bardziej optymistycznie, to. decy- 
d.ującemi powodami są może.inne jeszcze 
względy, niż obecna sytuacja na całym 
froncie. Należy przypomnieć, że za kilka 
tygodni rozpoczyna się okr«* deewaów. i 
błota, które wprawdzie nie wstrzymują 
walk, jednak wpływają decydująco na 
twoi nieuie ich tempa, na horyzoncie zaś 
zarysowuje się już zima. Według doświad
czeń wielkich walk zimowych z lat 1941/43 
i 1942/43 należy przypuszczać, że na wszyst
kich obszarach poczyniono już odpowiednie

specjalni© zbliżonych do rodziny królew
skiej, udali się w licznych pojazdach do 
klasztoru, który uważany jest jako buł
garskie miejsce święte.

W odprawionym tu akcie żałobnym wzię
ło udział całe wysokie duchowieństwo buł
garskiego kościoła narodowego. Zakonni
cy powitali szczątki śmiertelne monarchy 
u bram klasztoru. Za trumną postępowała 
królowa wraz z najbliższymi członkami to- 
dziny, oraz w otoczeniu kilku członków rzą
du i duchownych z klasztoru. Przy udziale 
wszystkich zakonników odprawiona tu zo
stała msza żałobna. Zwłoki cara Borysa 
spuszczone zostały do grobowca znajdują
cego się u stóp św. Jaua.

Skromna płyta marmurowa, pod którą

Nowy poseł rumuński w Berlinie 
u Fuhrera.

Berlin, 7 września. Fuhrer przyjął w o- 
bocności ministra spraw zagranicznych Rzo- 
szy von Ribbentroppa nowo mianowanego 
posła rumuńskiego w Berlinie Jo Ghorghet 
Który wręczył swoje pisma uwierzytelnia
jące, oraz pisma odwołując© swego poprze
dnika.

Wielki admirał Raeder 
u bułgarskiego premjera.

Berlin, 7 września. Przewodniczący dole-

ęacji niemieckiej dla uroczystości pogrze- 
owycb króla Borysa III, wielki admirał 

Raeder, w sobotę popołudniu złożył wizyty 
bułgarskiemu premjcrowi i miuistrowi 
epraw zagranicznych Filoffowi, akładająo 
mu kondolencje w imieniu Fhhrera.

zarządzenia, począwszy od zimowych posy- 
cyj obronnych, a kończąc na wyposażeniu 
z.mowent. Fakt ten przemawia niewątpli
wie za spokojem, z jakim w miarodajnych 
kołach niemieckich śledzi się przebieg bit
wy wyniszczającej na Wschodzie.

Walki w rejonie na zachód od Chairko- 
wa również i w niedzielę nosiły w dalszym 
ciągu bardzo zacięty charakter, a to wsku
tek nieustannych akcyj formaryj czołgów 
sowieckich. Jednostki niemiecki^ wsęól*

zje bolszewickie rzucają się. na niemiecki 
mur obronny. Zmienne walki toczące się w 
dalszym ciągu wskazują na to, żo bolsze
wicy w obecnej chwili punkt ciężkości 
swoich wysiłków przesunęli na ten obsząr. 
Także na południowy zachód od Wjazniy 
i w obrąbie lin-jł kolejowej prowadzącej.» 
Moskwy do Smoleńska bolszewicy posyłają 
do walki wciąż nowe pułki. Jednak mimo 
swoich nieprzerwanych ataków nie zdołali 
i tutaj zarejestrować żadnych widocznych 
sukcesów.

napis: „Borys III, Gair Bułgarów, 30. L 
1894". Pouiżąj zaś znlhjduje się data „28. &. 
1943".

Pnzy pianiach zakonników, wystrzałach 
armatnich wszystkich garnizonów bułgar
skich, oraz wśród dźwięków dzwonów kla
sztornych spuszczono trumnę do podziemi. 
Tak zakończyły się uroczystości żałobne sa 
amwrłego cara, mad wyraz, ukochanego 
przez cały swój naród, Z głęboką żałobą 
wr sercu przeżył naród bułgarski smutny 
ten dzień.

Sofja po uroczystościach 
pogrzebowych.

Cala sofijska prasa poranna przynosi na 
naezelnyoh miejscach od własnych sprawo
zdawców opis przebiegu uroczystości po
grzebowych. Prasn szczególnie podkreśla 
udział zagranicznych Specjalnych delega- 
cyj. Dzienniki opisują również uroczystości 
żałobne w klasztorze Bila, jakie odbyły sią
w uajściślejszcin zaufanych

PowścfcggHwoić w Mockwie.
Tokio, 7 września. Przedstawiciel Agen

cji Domei w Moskwie stwierdza w kore
spondencji swego miasta, że prasa sowiec
ka w dalszym ciągu wobec wypadków wo
jennych wo Włoszech, a nawet wobec ofen- 
aywy wojsk wysadzonych na kontynenci* 
włoskim wykazuje w dalszym ciągu jak 
największą powściągliwość. Czasopismo 
„Wojna i klasa robotnicza" domaga się po
nownie pilnie stworzeń ' mgiego frontu 
i zwraca uwagę, żo w -cciwnym razie 
armja sowiecka musi popaść w niesłycha 

kryzys, ponieważ Niemcy w dalszymn>
Oiągu są w możności koncentrowania swyoli 
głównych sił na WMhodBśa trenaka

prssdslwfą/ąi Nu ltu>o: Król b o r y  Ul t  iotui ( dzitimi. W Irodka: Aowy król bulgartkl igtneon U (jako etltroltM jg  
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współpraciywmiików króla i służby dwor
skiej. M. in. dzienniki stwierdzają, że do 
grobu z trumną króla włożono utnnv to 
świętą ziemią ze wszystkich prowincji Bul- 
gorji, proedewwzyetkiem z nowoposysika- 
uych terenów Mącedouji. Tracji i Dobru
dży, oraz naczynia z wodą z rzek Dunaju, 
Htrumy, Mnrioy i innych rzek Bułgarji.

Po całotygodniowej żałobie, jaka pano
wała nad cnłem życiem ludności bułgar
skiej, obecnie wszyscy powracają do oo- 
dziennych zn.jęó. Koła polityczne zwracają 
swą uwagtj na zbliżające się posiedzenie 
pnrlamentu we środę, na którem ma być 
ostatecznie rozstrzygnięta sprawa regencji.

Murphy opuszcza Algier.
Genewą, 7 września. ,New York Times" 

donosi, żo pełnomocnik polityczny Roose- 
velta w Algierze, Robert Murphy, odjedzie 
w niedługim czasie do Waszyngtonu i że 
prawdopodobnie nie powróci już  do Algie
ru ze względu na ewój stan zdrowia. Do
tąd niewiadomo jeszcze, kto będzie jego za- 
•tępcą.

Ingram rokuje w sprawie użycia
floty brazylijskiej.

VIbo, 7 września. Dowódca 4-tej eskadry 
btanow Zjednoczonych, stacjonowanej w 
brazylijskim porcie Recife, wiceadmirał 
Ingram, przybył do Rio do Janeiro. Zamie
rza on tam przeprowadzić rokowania z wła
dzami marynarki w sprawie użycia bra
zylijskich okrętów wojennyoh celem ubez
pieczenia amerykańskich połączeń mor
skich. Jak wiadomo, flota brazylijska 
jest podporządkowana admirałowi Stanów 
Zjednoczonych.

Tysiąclecie państwa kastyiskiego.
Madryt, 7 września. Pod przewodnictwem 

szefa państwu hiszpańskiego Franco rozpo
częły się w niedzielę w Bungos uroczysiso- 
ści ku upamięitnicnin faktu zależenia przed 
1000 laty królestwa Kastylji.

Bezwzględna neutralność 
Portugałji.

Lizboną, 7 września. Na wstępie piątego 
roku wojny naczelny redaktor „Dario do 
Noticias" Augusto do Castro, który jako 
były dyplomata uchodzi za tubę minister
stwa spraw zagranicznych, podkreśla po- 
nowuie bezwzględną neutralność Portuga
lii. 1 odkreśla on, żo ubiegłe 4 lata wojny 
były dla Portugałji latami pokoju, jakkol
wiek pcłuemi trudności i ofiar. Tylko silne 
rządy, cieszące się petnem zaufaniem, mo
gą zagwarantować neutralność danego na
rodu.

Turcja buduje nową kolej
w południowej Anatol)!.

Ankarą, 7 września. Rząd postanowił wy
budować między Narli i Ghaziantep w po
łudniowych prowincjach Turcji linję kole
jową długości 70 km. Po wykończeniu liuja 
ta będzie należała do najważniejszych tras 
komunikacyjnych w połndniowoj Anatolji,

Lotnicy aljanccy naruszyli
neutralność Szwecji.

Berlin, 7 września. Ostatni atak terory- 
•tyczny na Berlin, jak stwierdzają w nie
mieckich kołach politycznych, był przepro
wadzony przy naruszeniu neutralności 
hzwooji, ponieważ liczne bombowce anglo- 
omerykańskie zarówno w czasie lotu dn ce
lu jak i z powrotem, przeleciały nad szwedz- 
Kiem terytorjum suwerennym. Fakt ten 
ocenia się tu jako dalszy dowód, w jaki 
sposób aljnnci szanują prawa innych 
państw. Jak tego dowodzą także nieustan
nie powtarzające się naruszania neutralno
ści bzwajcarji przez samoloty aljanckie, 
aljanci zdają się mieć swój specjalny po
gląd na sprawę panowania w powietrzu.

Fińskie prace około odbudowy 
wśród wojny.

Helsinki, 7 września. W pewnej części 
miasta przemysłowego Tempero, w obec
ności prezydenta państwa, premjera, mi
nistra rolnictwa i licznych innych wyso. 
kich osobistości, dokonano poświęcenia

?>owej osady, przezuaczonej dla żołnierzy 
rontowych. Osada ta liczy 13 domów, a 

zamieszkiwana jost przez 26 rodzin, posia
dających ogólnie 114 dzieci.

Zbratanie bryt. I bolszewickich 
Związków Zawodowych.

Ssfokholm, 7 wirześlniH. Dziesięciu prze-1- 
otawieieli bolszewickich przybyło dó an
gielskiego miasta South fort w hrabstwie 
J.aneashue. celem wzięcia udziału w kou- 
gresio Związków Zawodowych. Od czasów 
pierwszej wojny światowej angielskie 
owiązki Zawodowo nie'miały żadnej wizy
ty z Moskwy.

Przerwanie tamy w prowincji 
Anhuł.

Nankin, 7 września. Obecnie nadeszły tu 
wiadomości, że dnia 2 września popołud
niu wody wezbranej rzeki Huai przerwały 
tąmę na wschód od Pengu, stolicy prowin
c j i  Anhui, wskutek czego zalany został o- 
™  \anrtengtze, sąsiadujący z tern mia
stem. Bliższe wiadomości dotychczas nie 
nadeszły. Narazie zdaje się chodzi o lokal
ny wylew, nad którego zatamowaniem pra
cuje się.

37 bombowców terorystycznych zestrzelono 
nad Mannheim i Ludwigshafen.

Berlin, 7 września. Naczelna komenda 
nlwnleckloh sił zbrojnych komunikuje i  
głównej kwatery FUhrera w dniu 6 wrze* 
śnla.

Silne ataki bolszewików w zagłębiu Do
nieckiem, w rejonie Charkowa oraz na po
łudniowy zaehód I na zachód od Wjaźmy 
trwałą z niezmnlejszonem natężeniem.

Lotnictwo wspierało skutecznie formacje 
arm ji lądowej, toczące ciężką walkę obron
ną. W czasie od 2 do S września nieprzyja
ciel stracił 166 samolotów.

Na półwyspie Katabryjskim wysadzone 
na ląd siły brytyjskie tylko z wahaniem

Rumunja obchodzi 3-cią rocznicę objęcia władzy  
przez króla Michała i marszałka Antonescu.
Bukareszt, 7 września. Rumun ja obcho

dziła w poniedziałek trzecią rocznicę obję
cia władzy przez króla Michała j marszałka 
Antonescu.

Na terenie całego kruju odbyło się uro
czysta poświęcenie nowych gmachów i in- 
westycyj publicznych, zbudowanych w u- 
bijPglyjn roku przez rząd. Jak wyniika z u- 
rzędowego komunikatu, zbudowano za pie
niądze publiczne przeszło 2.600 tego rodzaju 
inwestycji, yn. i. przeszło 100 nowych gma
chów administracyjnych, 166 szkół, 957 mo
stów 1i kładek, 155 łaźni ludowych itd. Rów
nież dzienniki w swych artykułach z oka- 
W ir,°Jcznicy Podkreślają szczególnie pracę 
odbudowy, dokouauą przez rząd. Ponadto 
zwracają uwagę, że dzięki zagranścmo-po- 
litycznoj orjentacji działań armji rumuń
skiej zdołano odebrać dwie prowincje, zra
bowane przez bolszewików i odeprzeć nie
bezpieczeństwo ze wschodu.

„Dzięki akcji marszałka — pisze „Ou- 
rentul" — Rumunja była ponownie w moż
ności podjęcia swój misji jako strażniczka 
cywilizacji u wschodniej bramy Europy. 
Marszałkowi udało się w tym roku z na
rodu, złamanego bólem i pozbawionego 
czci, uczynić naród, jitoczouy sławą wo
jenną". Od dnia 20 czerwca 1941 r. _  pisze 
„Uniyersul" — wszystkie wysiłki państwa 
i wszystkie myśli obywateli zwracają się 
ku prowadzonej przez armję u boku Nie
miec walce przeciwko wrogowi ze Wschodu, 
który rok przedtem bez powodu i prowoka
cji wyrwał z ciała naszej ojczyzny Bessa- 
rabję i Bukowinę.

Ciężkie straty Stanów Zjednoczonych
w  czasie próby lądowania na Pacyfiku.

Tokio, 7 września. Główna japońska kwa. 
tera cesarska w komunikacie, wydanym w 
poniedziałek, podała do wiadomości, że sa
moloty japońskie w czasie próby lądowa
nia północnych Amerykanów na wyspie 
Lao zatopiły sześć aljanckich statków 
transportowych, jeden krążownik i liczne 
dalsze Jednostki.

Komunikat dodaje, że bombami wznieco
no pożary na pięoiu aljanckich statkach 
transportowych i dwóch koutrtorpedow- 
cach. Zestrzelono 27 samolotów. Dziewięć 
samolotów japońskich albo rzuciło się na 
objekty przeciwnika, albo jeszcze nie do
tarły do swej bazy.

*
W ostatnim tygodniu myśliwce japoń

skie zestrzeliły 10 bombowców Stanów Zje
dnoczonych, stojących w służbie Czung- 
kingu. jak podaje do wiadomości biuro

Amfibjalne operacje czy szosa burmańska?
Szanghaj, 7 września. Lerd Meuntbatton 

i Czannkalszek, którzy odbyli ostatnio 
spotkanie, według doniesienia angielskiego 
dziennika „Manchester Guardian" z Czung- 
klngu, byli zmuszeni na wstępie prowadzić 
długotrwałe Jałowe spory, celem załagodze
nia różnic ewych zdań.

Ujawniły się bowiem ostre różnice po
między zwolennikami idei „najpierw Bur- 
m a‘, a propagatorami oiperacyj iimfihjal- 
nych czyli ziemno-wodnych. Ataki na wy
brzeża Hurmy, półwyspu Malajskiogo i Su
matry, jak oświadczają zwolennicy kierun
ku amfibjalnego, związałyby siły, japoń
skie. Łańcuch gór bunmańwkich jest dla 
Japończyków łatwy do obrony, z two po
wodu wszystko — czyli czaę i nakład sił 
wojskowych — przemawia przeciwko zdo
bywaniu szosy Burmańskiej, przez którą 
zresztą w najlepszym czasie można było 
przewieźć miesięcznie zaledwo 20.000 ton. 
Nawet trzykrotne zwiększenie tej ilości 
nie wystarczyłoby na dostateczne zaopa
trzenie Ozungkingn w broń. Natomiast 
Ozangkaiszek obstaje przy stanowisku, że 
Czungking potrzebuje jak najszybciej no
woczesnego sprzętu bojowego i szosa Bur- 
mańska musi być bezwarunkowo ponownie 
uruchomiona.

Japonja skutecznie blokuje 
Czungking.

Szanghaj, 7 września. W ogólnem rozpa
trywaniu sytuacji, panującej w stolicy

postępowały naprzeciw słabych sił ubez
pieczających niemiccko-włosklch. — Jedy
nie w kliku piiejscach doszło do potyczek.

Podczas nocy ubiegłej formacje bombow
ców nieprzyjacielskich przeprowadziły a- 
tokl terorystyczno na rejon miast Mann
heim i Ludwigshafen. Ludność poniosła 
straty. W  kilku dzielnicach miasta powsta
ły poważne zniszczenia, głównie z powodu 
rozległych pożarów,

Myśliwcy operujący nocą I artylerja  
przeciwlotnicza zestrzelili, Jak dotychczas 
zdołano stwierdzić, 37 z pośród atakujących 
bombowców.

Proklamacja marszałka 
Antonescu.

Bukareszt, 7 września. W  dniu 6 września, 
czyli w rocznicę przejęcia rządu, zwrócił 
się szef państwa marszałek Antonescu, z 
proklamacją do narodu rumuńskiego, w 
której mówi, co następuje:

„Dopełniają sic w dniu dzisiejszym trzy 
lata ciężkich walk i niestrudzonej pracy w 
służbie dla kraju i dla zwycięstwa. Przeją
łem rządy państwem w ciężkich warunkach 
przy silnem obciążeniu jego honoru i wśród 
wielkiego nieporządku. Przeszliśmy przez 
ciężkie zawieruchy, które znalazły swój 
punkt kulminacyjny w sprawiedliwej na
szej walce o wolność. Uczyniliśmy wszyst
ko, eo było możliwo w ciężkich i twardych 
chwilach".

Następnie wskazuje marszałek na szcze
gółowe sprawozdania, które poddać mają 
pod sąd narodu rumuńskiego pracę rządu 
na poszczególnych dziedzinach życia pu
blicznego i społecznego w czasie tych trzech 
lat i zamyka swą proklamację naetępujące- 
mi słowami:

„Dobry stan naszego porządku gospodar
czego oraz jedność moralua Rumunów w 
odniesieniu do niebezpieczeństwa są pod
stawą dla czwartego roku, który dziś się 
rozpoczyna. Z siluą wiarą w Boga naszych 
przodków przeciwstawiamy się wszelkim 
pokusom, które jeszcze przyjdą. Tak więc 
prowadzimy walkę w imieniu prawa i na
szej praoy, a prowadzimy ją  niezachwia
nie". ,

prasowe głównej kwatery arm ji japońskiej 
w Chinach. Sprawozdanie oświadcza, że lo
tnicy japońscy zaatakowali samoloty Sta
nów Zjednoczonych, znajdujące się w służ
bie Czungkingu, wskutek czego to ostatnie 
rausiały zrezygnować z planu bombardo
wania macierzystego kraju japońskiego. 
Wskutek codziennych ataków na lotniska 
Amerykanów, już teraz zaznaczają się 
wielkie trudności przy starcie.

*
Główna kwatera cesarska podaje do wia

domości, żo w dniu 2 września 40 maszyn 
aljnnekioh zaatakowało japońskie statki 
transportowe, stojące w porcie Howak ńa 
Nowej Gwinei i zniszczyły jeden transpor
towiec. Japońskie myśliwce i artylerja 
przeciwlotnicza zniszczyły 19 samolotów 
aljanckich.

Czangkaiczcka, korespondent „New York 
Times" Atkiasoui przyanaje, że zamknięte 
są wszelkie drogi, szlaki kolejowe i dro
gi wodne, na którycliby można dowozie 
produkty przemysłowo do Czungkingu. 
Wszystkie te linje komunikacyjne zaryglo
wane są obecnie przez Japończyków. Jody
nie ponowue zdobycie Iczangu. Hankau, 
Kantonu i Hongkongu — jak dalej wywo
dzi korespondent — umożliwiłoby ożywie
nie sie stosunków gospodarczych w Chi
nach Czungkińskioh. Japonja jednak, jak 
dotąd, tak i nadal „minitmalnemi wysiłka
mi osiąga maksymalne skutki".

Dziennikarz amerykański zauważa, żo 
szczególnie pożałowania godna jest infla
cja i spekulacja towarami, które stawają 
się coraz to rzadsze. Banki rządowe nie są 
w stanie położyć tamę spekulacjom, po
dejmującym na rynku otwartym krótko
terminowe pożyczki za liehwiarskieini od
setkami, mimo wszelkich przestróg, aby w 
ten sposób móc finansować różno transak
cje. Konieczne staje się usunięeie obecnego 
stanu zahamowania gospodarczego i zwyż
ki cen, aby powstrzymać dalsze obniżanie 
się zaufania publicznego do rządu Czang- 
kajezeka. 4

Japońskie ataki lotnicze.
Nankin, 7 września. Według wiadomości 

nadeszłych a frontu japońskiego, lotnicy ja 
pońscy zaatakowali w sobotę lotnisko 
czungkińskie Rianow w prowincji Fukien. 
W tym samym dniu lotnictwo japońskie

Walki w Kalabrji.
Berlin, 7 września. Na południowym cy

plu półwyspu Kalabrja wojska brytyjskie, 
pomimo swej znacznej przewagi w ludziach 
i sprzęcie wojennym, tylko wahając się, po
stępowały za posuięciamii niemiecko-wło- 
skieh oddziałów ubezpieczających. Widocz- 
nem jest, żo dowództwo brytyjskie zmierza 
do możliwie jak największego oszczędzania 
własnych sił i unikania ciężkich błędów 
taktycznych, popełnionych w czacie walk 
na Sycyiji, podczas których, jaik wiadomo, 
wojska brytyjskie poniosły bardzo dotkli
we straty. Formacje inwazyjne obawiają 
się niewątpliwie, iż w masywach górskich 
tego półwyspu mogą natknąć się na wszel
kie możliwo zasadzki, i z tego powodu tyl
ko z największą ostrożnością nawiązują 
czucie z niemieckiemi i włoskicmi siłami 
odwodowemi.

Wskutek tego władze włoskie i niemieb- 
kio wojskowe placówki służbowe mogły 
Planowo i w zupełnym spokoju przeprowa
dzić opróżnienie południowej Kalabrji. 
Wszystkie zapasy zaopatrzenia odstrans- 
portowano i umieszczono w bezpiecztnem 
miejscu. Także ludność cywilną ewakuowa
no w zupełnym porządku. Ponieważ dowóz 
posiłków brytyjskich do Kalabrji osłabł w 
porównaniu do dni poprzednich — na po
łudniowym cyulu. znajduje się w obecnej 
chwili jedna dywizja pancerna i dwie dy
wizje piechoty — wydaje się, że dowództwo 
brytyjskie nie przygotowuje się tutaj do 
większych. działań bojowych, obliczonych 
na zagarnięeio większego terenu, ponieważ 
doszło do przekonania, iż jego zamiar zwią
zania sił niemieckich w poważniejszych 
rozmiarach wskutek wylądowania w po- 
ludniowoj Kalabrji spełznął na niczem.

Z drugiej strony wszelkie oznaki wskazu
ją na to, że już w najbliższym czasie należy 
oczekiwać drugiej zakrojonej na wielką 
skalę akcji lądowania Anglo-Amerykanów 
w ljinem miejscu rejonu śródziemnomor
skiego. Możliwości, jakie tu wchodzą pod 
uwagę, naszkicowano już krótko przed 
kilku dniami. Nie jest wykluczona ]xróba 
amerykańsko-brylyjska zawładnięcia wy
spami Sardynją i Korsyką przy użyciu 
znacznych sil morskich, celem uzyskania w 
ten sposób platformy do odskoku na kon
tynent wioski lub południową Francję, Da
lej wchodzi pod uwagę bezpośrednia opera
cja przeciwko środkowym Włochom, a ino- 
ze nawet jakieś przedsięwzięcie przeciwko 
półwyspowi Apułji, który ze względu na 
swoje położenie wobec morza Adriatyckie
go przedstawia pewien interes.

zaatakować) żeglugę na rzece Yagtsee po
wyżej Iczang koło Patung, zatapiając 2 
statki, przyczem nie spotkali się z samolo
tami czungkińskiemi.

Japoczycy zatopili
koło Kulangbangra 2  torpedowce

Tokio, 7 września. Jednostki lotnictwa 
japońskiego, jak donoszą sprawozdania 
frontowe, zatopiły w dniu 3 września na wo
dach leżących na południe od salomoń- 
skiej wyspy Kulangbangra dwa aljanckie 
torpedowce.

Samolot ameryk. ostrzeliwuje
klasztor Trapistów w Indochinach

Nankin, 7 września. Pewien samolot pól- 
liocuo-ainerykauski, lecący z Cliin w dniu 
2 września, ostrzeliwał z karabiuów maszy- 
nowychklasztor w Taphing w pobliżu Cha- 
pa. Chodzi tu o klasztor francuskich Trapi
stów, którzy w głównej mierze zajmują się 
rolnictwem i hodowlą bydła, przyczem do
znają poparcia ze strony administracji iu- 
dochińskiej.

Żywa działalność lotnictwa
japońskiego w Chinach.

Szanghaj, 7 września. W toku dalszych 
ataków na nieprzyjacielskie bazy lotnicze 
w Chinach, samoloty japońskiej armji lą
dowej zaatakowały w sobotę ponownie Wu- 
czau i Kienou w prowincjach Kwangsi i 
Fukien. W czasie ataku na lotnisko w Wa- 
ezau trafiono tanki benzynowe i kolejki 
wąskotorowe, przyczem powstały gwałto
wne. eksplozje. W czasie tego samego ataku 
wzniecono pożar na mniejszym statku cy
sternowym na rzece Ruck.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 7 września. Włoski komunikat wo

jenny z poniedziałku. 6 września brzmi:
W Kalabrji wojska włosko-niemieckie, 

po dzieFhej obronie, terenów nadbrzeżnych 
przeciwko liczebnej przewadze nieprzyja
ciela w ludziach i materjale, zmierzają do 
wycofywania się na nowe pozycje oporu. 
Lotnictwo kontynuuje swe ataki na nie
przyjacielski dowóz zaopatrzeniowy i zmu
sza do ciężkich walk anglo-amerykańskie 
formacje lotnicze, wspierające operacje lą
dowe. Na morzu Adrjatyokiem jedna z na
szych korwet pod dowództwem kapitana 
marynarki Ricardo Gladi z Triestu zato
piła nieprzyjacielską łódź podwodną.

Ataki bombowe odbyły się nad rejonem 
A ccrsa. K npua, Form ia, F ilia  L itorne i Vi- 
ferbo. Dwa 4-motorowe i jeden dwumotoro- 
wy samolot, które zostały uwikłane w wal
kę na bardzo wielkiej wysokości przez wło
skie myśliwce, rozbiły się na zimni. Czwar
ty samolot, trafiony przez artylerię prze* 
eiwlotniczą z Brindiei, spadł koło Copei> 
tino.
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Brytyjczycy o swych stratach 
w bombowcach nad Mannheimem 

I Ludwigshafen.
Genewa, 7 września. Brytyjska służba 

informacyjna donosi, że ze strony urzędo
wej angielskiej przyznano się do tego, iż w 
czasie ataków na Mannheim i Ludwigsha
fen zaginęły 34 bombowce i jeden myśli
wiec.

Włoskie siły zbrojne zestrzeliły 
5 8  samolotów.

Rzym, 7 września. W czasie od 29 sierpnia 
do 4 września włoskie siły zbrojne zestrze
liły 56 samolotów aljanckich nad obszarem 
kraju i dwa nad Morzem Śródziemnem.

Bolszewicy z jednego okrętu
Knjowego zrobili dwa.

Berlin, 7 września. Od dłuższego czasu w 
doniesieniach sowieckich mówi się o tem, 
że na Morzu Czarnem stacjonowane są dwa 
bolszewickie okręty linjowe. Chodzi tu o 
jednostki „Paryskaja Kommuna" i „Sewa
stopol". Wiadomo, że na Morzu Czarnem 
oprócz jednego okrętu linjowego znajdują
cego sie w dokach, który w roku 1941 
wpadł w rece niemieckie, stacjonowany był 
tylko okręt „Paryskaja Kommuna". Obec
nie Sowiety mówią, miedzy innymi w dniu 
4 lipca 1943 także komisarz marynarki Ku- 
źniecow, o okręcie linjowym „Sewastopol". 
Jak  obecnie zdołano stwierdzić, chodzi w 
tym wypadku o manewr celem zmylenia 
istotnego stanu rzeczy, mianowicie nazwę 
jednego znajdującego «ię tam okrętu linjo
wego „Paryskaja Kommuna", ku upamię
tnieniu obrońców Sewastopola zmieniono 
na „Sewastopol".______

Angielskie wydatki wojenne.
Sztokholm, 7 września. Według doniesień 

londyńskiej „Financial Times" z dnia 1 
września, brytyjskie wydatki wojenne 
zwiększają sie coraz silniej i osiągną w nie
długich już tygodniach dwukrotną liczbę 
ogólnych kosztów z pierwszej wojny świa
towej. W czwartym roku wojny, ukończo
nym w dniu 31 sierpnia, wydatki Wielkiej 
Brytanji osiągnęły kwotę 6 miljardów fun
tów. Anglią zmuszona była upłynnić wszel
kie swoje papiery dolarowe i inne warto
ści w zagranicy na cele wojenne. Dopiero 
po dokonaniu ich sprzedaży rozpoczęły sie 
dostawy na podstawie ustawy lombardo
wej, której finansowe uregulowanie dotych
czas jeszcze jest nieust. lome.

F o to k o p ie
dokumentów od 
10 zł. na żądanie 
natychmiast

BIELEC, Kraków 
Karmelicka i*, t«l. 187-10

Matrymonialna
Najdyskretniejsze kojarzenie mat- 
ieństw różnyob afer, wielki wy
bór materjaluie niezależnych. Biu
ro Siatrymonjalne „Ars", Lwów, 
ul. Supińskiego 80/8. 9291 z
Separowana bea własnej winy iat 
87. niezależna z wlasnem mieszka
niem pozna w celu matrymonial
nym mężczyzno do lat 15 zrówno
ważonego, dobrego, szlaohetnego i 
inteligentnego. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski. Rzeszów „Nr. 118“. 
Technik, kawaler, lat 31, przy
stojny, samotny, nawiąże koree- 
pondencj, w celu niatrym. z m i 
łą. zgrabną, wy Kształcona, mu
zykalną, dobrego wychowania, 
domatorką, panną bez przeszło
ści. do lat 27. Oferty z fotogra
fią kierować: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 9196K".
Która ładna 1 zgrabna ohoe po
znać matrym. przystojnego, sa
modzielnego rzemieślnika lat 30, 
wzrostu średniego! Zgl. z foto
grafią zwrotną. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. t>147“.
Kulturalna paui, lat 32. b. przy- 
etojnu, ładna, cicmno-blondynku, 
z b. dobrej rodziny, lecz nle- 
ezczęśdjwa z  10-le'iuią córeczką, 
gospodarna, wykształcona, pozna 
pana odpowiedniego, który pooa 
dłoń i zaopiekuje się nią i dziec
kiem. Oferty: Gonioo Kras., Kra
ków. „Nr. 9197K".

Noclegi
Noclegi Inteligencji: Kraków. Rn- 
dziwillowska 14/2. 8930
Pokój przejezdnym, Kraków, św. 
Sebastiana 34/2. 9771
Noclegi: Kraków, Długa 38/3. 9790 
Noclegi: Kraków, Floriańska 3 8. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m 13, front — Bańdawa. 9989 
Noclegi: Kraków, Grodzka 59 12. 
Noclegi; Krnków, Szewska 7/7. ,

Kto musi prowadzić księgę przychodu towarów?
Kraków, 7 września. Na temat obowiąz

ku prowadzenia księgi przychodu towarów 
zachodzą liczne nieporozumienia. Stosow
nie do odnośnych przepisów, księgę powyż
szą prowadzić winni wszyscy przedsiębior
cy przemysłowi, t. zn. trudniący się samo
dzielnie handlem i przemysłem łącznie z 
samoistnymi rzemieślnikami wszelkiego 
rodzaju. Na podstawie poszczególnych de
kretów, aż do odwołania przedsiębiorcy 
przemysłowi następujących grup zawodo
wych wolni się, od obowiązku prowadzenia 
księgi przychodu towarów: tokarze, fry
zjerzy, rzeźbiarze w drzewie i snycerze, 
pracownie wyrobu intarsji, czyściciele bu
dynków i szkła, kominiarze i właściciele 
dorożek.

W myśl rozporządzenia o prowadzeniu 
księgi przychodu towarów, za przedsiębior
ców przemysłowych nie uważa się rolni
ków i leśników, jak również osób, należą
cych do zawodów wolnych: adwokatów, le- 
ikarrzy. dentystów itp. Przy przedsiębior
stwach wydzierżawionych, za przedsiębior
cę uważa się samego dzierżawcę. Z tego leż 
powodu dzierżawca również jest obowią
zany do prowadzenia omawianej księgi. 
W przedsiębiorstwach, będących pod za
rządom powierniczym, za prowadzenie 
księgi przychodu towarów odpowiedzialny 
jest powiernik. Księgę przychodu towarów 
nie potrzebują prowadzić chalupuioy, gdyż 
ci wykonują pracę na zlecenio i rachuuek 
przedsiębiorstw przemysłowych.

Od obowiązku prowadzenia księgi przy
chodu towairów zwolnieni eą ci przedsię
biorcy przemysłowi, którzy prowadzą pra
widłowe księgi handlowe i księgują w nich 
przychody towarów według przepisów, o; 
bowiązujących dla prowadzenia księgi 
przychodu towarów. Prowadzenie ksiąg 
handlowych uważa się tylko wtedy za pra
widłowe, gdy księgi te odpowiadają, zaró
wno co do formy, jak i co do treści, obo
wiązującym przepisom prawa handlowego 
i podatkowego oraz wszelkim innym wy
mogom, które się w życiu handlowem za
zwyczaj stawia w stosunku do księgowo
ści.

W myśl przepisów obowiązujących dla 
I<rowadeznia księgi przychodu towarów, 
wpływ towarowy uważa się tylko wówczas 
należycie zaksięgowany, o ile podano: nu
mer bieżący księgowanej pozycji; datę, 
kiedy pirzesiębiorca nabył towar; nazwi
sko i adres dostawcy; ogólną nazwę towa
rów; kwotę rachunku; cenę towaru netto; 
koszty uboczne (o ile podano je odrębnie); 
numer dowodu księgowego; dzień zapłaty 
rachunku. W myśl zarządzenia, kto niie pro. 
wadzi prawidłowo swych ksiąg handlo
wych, naraża się na karę i dowolne oszaco
wanie wpływu towarów i innych podstaw 
dla wymiaru podatków,

Obwieszczenia urządowe

Publiczne upomnienie.
Ne podstawie rozitomządzienio w sprawie publlczmego upomnienia 

o zapłatą płatnych fcwoit podatkowych z dnia 9 sierpnia 1943 r. (Dz. 
Rozp. G. G. atr. 467) przypomina sią o zapłacie podanych nlżoj po
datków:

Płatnymi sitaly alą: 
w dniu 7 sierpnia 1948 r.: podatek dochodowy od uposażeń za m ls-

siąo lipleo 1943 <r..
w dniu 16 sierpnia 1948 r.: przedpłata na podatek obrotowy za m is. 

siąo lipiec 1943 r„
w dniu 16 sierpnia 1948 r.t przedpłata na podatek przemysłowy na 

2 kwartał 1943 r.
Publiczne upomnienie podatkowe obejmuje także podatki, których 

zapłaty zażądano poszczególnymi nakazami płatniczymi i które stały 
się płatne w miesiącu sierpniu 1943 r.

Upomnienia pisemnego — § 13 ust. 2 Post. Egz. — nls wysyła alą 
wlącsj. W razie nleeapłsconin zaległości podatkowych do dnia 24 wrze
śnia 1943 r. do właściwej kasy wdroży sic natychmiast kroki egzeku
cyjne. Koszty powstałe wskutek ściągnięcia poniosą podatnicy.

Przy należnościaoh podatkowych, które stały alą ptatns przed dniem 
1 września 1943 r., leoz które zostały uiszczone dopiero po dniu 31 
sierpnia 1943 r„ należy oprócz odsetek do dnia 31 sierpnia 1943 r. 
uiścić także dodatek za zwoke

Krakau, dnia 4 września 1943 r.
Starosta Powiatowy miasta Krakau 
Inspektor Skarhewy Krakau-Mlaste.

Obwieszczenie
•  wprowadzaniu potraw kuchni polewaj w restauracjach, kasynach, 

jadłodajniach, kuchniach fabrycznych I kantynach, 
z dnia 23 sierpnia 1943 r.

W ogłoszonej w „Gońcu Krakowskim1' instrukcji Grupy Głównej Go
spodarki Przemysłowej i Kuchu w Izbie Centralnej dla Gospmlarkl 
Ogólnej w Generalnem Gubernatorstwie, Grupa Gospodarcza Przemysł 
Gospodnio-Hoteiarski i Gospodarka Zdrojowa, z dnia 13 sierpnia, ża
kard! sie blad. Obwieszczenie to brzmi następująco:

Zawiadomienie.
Wprowadzenie potraw kuchni pelowej w restauracjach, kasynach, 

jadłodajniach, kuchniach fabrycznych i w kantynach.
Konieczności uzależniające gospodarką wojenną wymagają, by ar

tykuły żywnościowe uzyskiu-amo dla sporządzania ilblruw w reelaura- 
ojach i judlodajniach jukoteż wszelkich instytucjach ważnych dla ogól
nego zaopatrzenia żywnościowego, były w jak najhardziej szerokim 
zakresie wyzyskane dla pożytku ludzi.

W tym celu wydal kierownik Głównego Wydziału Wyżywienia i Go
spodarki Rolnej zarządzenie z diuia 15 llpea 1943 z ważnością obowią
zującą od 15 siorpnin 1943, wprowadzająca potrawy kuchni polowej 
(Foldkiioheugoriebte) przez 2 dni w tygodniu.

Zasadnicze postanowienia do tego zarządzenia są następujące:
X.

W poniedziałek i czwartek każdego tygodnia, wszystkie restauracje, 
hotele, kasyna itp. musza sporządzać i podawać Jedną potraw*, przy
rządzoną na sposób kuchni polowej (Feldkilehengericht).

Przytem zaznacza sią. że:
Za potrawy kuchni polowej (Fcldkiiohengericht) uznaje sie w pierw

szej linji pospolite potrawy jednogarnkowo (Eintopfgeriehte). albo 
pospolite potrawy talerzowe (Todlergerichte). Potrawą jeduogarnkową 
(Eintopfgericht) .albo talerzową (Tellergcricht) należy w jadlosnlsle 
zaznaczyć i wyraźnie określić Jako potrawą kuchni palowej (Feld- 
kUrhengerlcht).

Za potrawą kuchni polowej można pobierać odcinki na raiąeo 
(Fleischinarken) najwyżej na 50 gramów. O ile do sporządzenia po
trawy kuchni polowej wymagany jest tłuszcz, można ir.dać odcinków 
na tłuszcz (FclłtmaTken) w granicach postanowień mego zarządzeni* 
z dnia 1. 10. 1942 III A la  10(1 — o oddawaniu odcinków na mięso, 
tłuszcz i chleb.

Stosownie do ustępu fi tegoż narządzeni*. obowiązek prowadzenia 
dania dziennego (Stammgericht), pozostałe w mocy bez zmiany.

IX.
W tych dniach tygodnia, w któryoh stosownie do rozdziału I będą 

przyrządzane i podawane potrawy kuchni polowej, wszelkim restaura
cjom, jadłodajniom itp- wolno sporządzać i podawać jako potrawy 
obiadowe i na kolacje — tylko następujące potrawy:

2 zupy,
1 danie dziennie (Stammgericht) bez odcinków żywnościowych.

Wpisu do księgi przychodu towarów na
leży dokonać boz względu na to, kto jest 
dostawcą towarów (osoba prywatna, przed
siębiorstwo itp.). Na konieczność wpisu 
nie mają żadnego wpływu: stan towaru 
(niezmieniony, po obróbce względnie prze
róbce), ani warunki dostawy (za gotówkę, 
na kredyt, w drodze zamiany itp.). Nie 
wchodzi również w rachubę, czy przedsię
biorca staje się właścicielem lub bezpośred
nim posiadaczem towaru, ani też, czy na
bywa towar na rachunek własny lub 
cudzy.

KRONIKA
l)z.iś: Melchiora tir. 
Ju tro : Narodź. NMP.

•

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.00 do 5.00

Zgłaszać zguby
kart rozpoznawczych.

Kraków, 7 września. W  przypadku zgu
bienia karły rozpoznawczej należy nio- 
zwlocznie pisemnie lub ustnie zgłosić o 
fakcie w odnośnem biurze kart rozpoznaw
czych.

Przy zgłoszeniu należy dołączyć swe t>er- 
sonnlja oraz bliższe okoliczności, dotyczą
ce utraty karty. Na żądanie biura, właści
ciel zgubionej, skradzionej itp. karty wi
nien złożyć zaręczenie, zastępujące przysdę-
Sę. Drugą kartę rozpoznawczą biuro wy- 

aje na podstawie kartoteki poprzedniej, 
względnie na podstawię nowego badania. 
Wszelkie nadużycia, związane ze staraniem 
się o drugą kartę, karane są surowo.

Subwencje rzędowe dla 
małorolnych.

Kraków, 7 wraeśnia. Rząd Gen. Gub. przy
snął znaraie kredyty w formie subwcrtcyj 
do rozdziału tym rodzinom, które w Rzeszy 
mają na robotach swych członków. Przy 
podziale kredytów w pierwszej linji u- 
względniane będą rodziny, posiadnjąco go
spodarstwa rolne poniżej jednego hektara 
ziemi, a oprócz nich nie mają żadnych in
nych źródeł docht>tu.

Wspomniane kredyty rozdzieli Rada Głó
wna Opiekuńcza po rozpatrzeniu, ozy od

1 potrawą kuchni polowej (Folifkttchongericht),
1 betmieaną potrawę kuchni polowej,
1 przystawką (en lata lub ryba),
1 leg um i na,
1 kompot,
1 ser.

O ile dotychczas w utyciu byl spis potraw — w dniach potraw ku 
ohni palowej należy sporządzić i podawać spis potraw składający sią 
z zupy, potrawy kuchni palowej lub dania dziennego, deseru (legu- 
mima, kompot lub ser).

III.
Jeżeli w dniu, przepisanym na podawauie potraw kuchu! podowoj, 

przypada prawnie uznane święto, można w tym dniu zaniechać poda
wania potraw kuchni połowo]. Przełożenie ustalonego zarządzeniem 
dnia podawani* potraw kuchni pulowej nn imuy dzień niż Joat przept. 
aane, może być dokonane tylko przez Oddział Wyżywieni* i Gospodarki 
Rolnej w urzędzie Dystryktu (Ple Abteilung Ern.Hhrung nml Land 
wlrtachaft im Amt dna Dietrlktoa).

IV.
Zarządzenie o obowiązku utrzymania dni podawania potraw kuchni 

polowej, obowiązuje także zabawy i atrakcje wszelkiego rodzaju.
V.

Zrawoleni* wyjątkowo w poszczególnych wyjątkowych wypadksuh, 
mogą być udziedano tylko przez Oddziały Wyżywiania t Gospodarki 
Rolnej w urzędach Dystryktów.

Dla wniosków na wyjątkowe zezwolenie, konicoznem joat poparcie 
wniosku przez Grupą Dystryktu Turystyka, Grupa Gospodarcza Go- 
epodnio-Hotolarska i Gospodarki Urzdrowisk,

VI.
Restauracje, jadłodajnie, kasyna itp. obowiązane zą umiuszeoić w sa

lach dla gości, na miejscach dobrze widocznych, wywieszkowe rekla
my, któro z polecenia Głównego Oddziału W yżyw ien ia  i ( i os|m»Ihrk i 
R olne j, wydawano są przez Główną Grupą Gospodarki Przemysłowej 
i Ruchu, Grupa Turystyka, Grupa Gospodarcza Przemyślu Guspodnlo- 
Hotelarskiego i Gospodarki Uzdrowisk.

VII.
Stała kontroda nad wykonywaniem zarządzeń o wprowadzeniu dni 

podawania potraw kucdinl pniowych, została przez Główny Oddział Wy
żywienia i Gospodarki Rolnej — powierzona Grupie Turystyka, Gru
pa Gospodarcza Przemysłu Gospednio - Hodolnrskiego • Gospodarki 
Uzdrowisk w Głównej Grupie Gospodarki Przemysłowej i Ruchu.

VIII.
Przeciwdziałanie przeciwko przepisom zawartym pod I do VI bądzle 

karane według agrarnych przepisów karnych z dnia 9. XIT. 1942 
(VBIGG 8. 754).

Hauutgrupps Gewsrblicht Wirtschaft und Varkthr 
In der Zsntrnlkammer ftlr dis Gesamtwlrt*chaft

Im Generalgouyerntment,
Gruppi Fremdsnysrhehr

Wlrtichaftigruppe Gaststdttan-, Bthsrbtrgungsge- 
werbe und Bddsrwlrtschnft

Dar GaschSftsfUhrtr:
Dr. F u c h s.

Kraków, w Ipcn 1943.

Wnioski o przydział węgla.
Wzywa sią wszystkie firmy hurtowe i dotndlczuo w mieśoie Krakau, 

które nie złożyły dutąrt wniosków o przydział węgla na półrocze zi
mowe 1943/44 do niezwłocznego złożenia wniosków na przapbanyeh for. 
mularzach — najpóźniej do soboty dnio 11 września 1943 — w Izbie 
Dyetryklalnej Głównej Grupy Gospodarki i Ruchu w Krakowie, Dłu
ga 1. Podania wpływająca w późniejszym terminie nlo b*d* uwzględ
niono. Formularze, na któryoh należy wnioski stawić, aa do nabycia 
w Izbie Okręgowej dla Gospodarki Ogólnej w Krakowie, Długa 1, 
I piętro.

Okręgowa Grupa Handel
Grupa Gldwna Gospodarki I Ruchu i Izbie Okręgowej 

Dla Gospodarki Opślnej w Krakowie
Kierownik: Dr. V oo ta r .

Wystawa rolnicza
urządzono staraniem Staroztwa w Tannowie na terenie rzeźni Tarnów— 
Klikowa od 12 do 15 września 1943 połączona z I aukcją bydła hodo 

wlanego Dystryktu krakowskiego w dniu 13 września 1943. 
Wystawa bydła hodowlanego 1 przegląd drobnego inwentarza. — Duża 
bała ze stoiskami. — Przegląd aurząnzi i maszyn rolniczych. — Ogródki 
wiórowe. — Praktyczne pokazy rolnicze. — Kino i bufet. Otwarta 
od godz. 8—18. Wstąp 5 zt. Dla dzieci poniżej lat 14 wstąp wolny.

nośna rodzina zadość czyni postawionym 
warunkom. Wysokość subwenoyj rządo
wych wynosi dwa miljouy złotych.

Ostrożnie z nawozami sztuczneml
Kraków, 7 września. Bardzo często spo

tykamy się z przypadkami pożarów szop 
i drwalek wskutek nieodpowiedniego ma
gazynowania w nich nawozów sztucznych. 
Należy uadmienić, że nawozy zawierające 
wapno, złożone w szopach lub innych po
mieszczeniach, grożą niebezpieczeństwem 
pożaru, z chwilą bowiem zwilgotnienia lub 
zmoknięcia rozgrzewają się ono lak silnie, 
żc zdolne są zapalić drzewo lub każdy inny 
łatwopalny materjal. Celem ochrony na
wozów sztucznych przed wilgocią, należy 
podłogę pomieszczenia składowego wyło
żyć podwójną warstwą cegieł i w ten spo
sób izolować nawozy od podchodzącej wo
dy deszczowej. _____

ZWŁOKI KOBIETY. W okolicy wai Morsko, paw. 
Miechów, wydobyto z Wiały zwłoki kobiety w Ipo- 
stJ mnie kąpielowym, lat około 18. Nazwlaka wtopio
nej dotychciaa nie ustalono. Utoniecie miało miejace 
prawdopodobnie przed diwouia tygodniami, gdyż 
Tiw loki były w częściowym rozkładzie.

W kilku wierszach.
W Intljach panuje obecnie poważno zaniepoko

jenie o slan zdrowia Gandhiego, który — '-k się 
zdaje — pogorszył się od pewnego czasu.

*
Agencja EFE donn, i z Santiago de Chile, jako

by w ostatnich dniach naprężenie polityczne do 
pewnego stopnia pofolgowało. W listach swych, 
wystosowanych do ministrów liberalnych, oświad
czył prezydent Rios, że przyjmuje on z podzięko
waniem współpracę parljl liberalnej.

*
B. minister spraw zewnętrznych rządu Cazlilio- 

sa, Ruiz Guinezu, przydzielony został do argentyń
skiego ministerstwa spraw zagranicznych w cha
rakterze posła nadzwyczajnego.

*
W Genewie krąż* pogłoski, żo w poniedziałek 

zmarł były kanclerz skarbu Reginald Mc Kenna.
*

Admiralicja brytyjska w piątek wloewsroui pedała 
do wiadomości fakt utraty statku nadbrzeżnego 
„Egrot",

*
Pierwszy burmistrz miasta Buenos Aires, ąeueral 

Perine zarządził, te jedna z ważnyoh ulic, bledną
cą w pobliżu miejskiego instytutu radiologicznego, 
zwana ina być w przyszłości nazwiskiem niemieckie
go uczonego Wllhulinn Itocutgoua.

*
W dniu 31 sierpnia odjechał do Kleszy Ni.mieokiej 

transport gireokieh robotmlków i robotnic. Obecule 
przygotowuje się już dalsoy pooląg transportowy. 
Również i dla tego transportu wpłynęło dużo zgłe- 
szeń *e strony (Iraków i Oroozynek, którzy pracować 
ehoą w niemieckim przemyśle.

PODZIĘKOWANIE.
Za aoczere usiłowania I 
polno poświecenia stara
nia przy ratowaniu edro- 

wia mojej córki i. p. 
ARETY TEMNYCKIEJ 
a głębi serca dziązują PP. 
Logaraom Miejskiego Szm- 
talia w Tarnowie, Jak toż 
npucjaliatom okulistom I 
laryngologom a Tarnowa 
i Krakowa. 88. Józeflt- 
kom, oraz pielęgniarce 
Stefol Mic.halakloj, za peł
ną poświecenia pielęgna
cję. okładam amleeaste 
Róg zapiać. MATKA

Nauko I wyehawanlB
Roczny Korespondencyjny Kura 
Przygotowawczy <io Państwowej 
WyisicJ Hzkoly Teohnlezuej w 
Warszawie. Czynny od l listo
pada 1948 r. Informacje: War- 
ozawa. Smolna 34-4. 95WXg
Profesor german lata, Kraków, ni. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa | etenogcsfja olemiaoka.
Do egzaminów wszelkich z przed
miotów z zakreau glinu., liceum 
przygotowuję bardzo tanio i eu- 
mieunie. Na żądanie dochodzą. 
Zgloszeula: Kraków, Krowoderska 
lii, ra. 6, godz 17-39. 9223
Wpity na Koucoajonownnc Kutwy 
Kroju i Szycia, przyjmuje sią. 
Kraków, Konarskiego 82. 9128
Nauczyciela łub nauczycielki do 
nauk: i konwereaeji jezyta fran
cuskiego, poszukuje Niemiec. 
Chodzi tylko o silą nauczyciel
ską, znając* perfekt Jeżyk fran
cuski 1 mówiącą no niemiecku. 
Dobra zaplata. Zgłoszenia ozobi- 
ate eodziennie od godz. 14—13. 
Krakau, Enuergaseo 5a/ł, (Do
jazdowa, bocana Kościuszki).

Zguby — kradżlgłg
Sroczyńska Janina. Karta rozpo- 
znawcza Nr. VIII/164369 na adres 
Bandurskiego 52, zoatala zagubio
na > torebką czarną z krokodyla, 
wewnątrz jasna jaszczurka, kolor 
popieluty z zawartością. Proszę o 
zwrot za wysokim wynagr. Kra
ków, Kośeiuazkl 59/1. 9411k
Zgubiono 3. IX. pnepoludniem n* 
plaou Wohtloy przed urzędem 
mieszkaniowym brauzoletką i«  
zrebrnym wisiorkiem (niezapomi
najką). Odnieść za wynagrodze
niem. Kraków, Grunwaldzka IB. 
inieazkaute 5. 949UZ
Skradziono Kcnnkartę, legityma
cję U  U. D. I Alormkerte o« na
zwisko Ladowskt Zdzisław, Kra
ków, Jagiellońska 8, ut. 17. 
Skradzione Kanukairte, Pośwlad- ’ 
ozenie Karty Pracy 1 Ausweie, 
wydane Kraków, na nazwlake 
Korzeniowska Helena, Kraków, 
ul. Podhrzezie 4. SM
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Od dnia T d» 9 września 1948:

APOLLO św. Tomasza 1L
Z MIŁOŚCI DO DZIECKA
Zarah Leonder, Hana Stiiwe.

W ANDA św. Gertrudy 5.
MARZENIE NUMEROWEGO

Hana Moaar, Irena ▼. Meyendorf.

SZTUKA św. Jana 6. 
PRAWO MŁODOŚCI 

Wllly Frltach, Hapnelora Schroth.

UCIECHA Starowiślna 16 
KOCHAJ MNIE 

Marika Rokit. Viktor Staal.

ATLANTIC Stradom 15.
CYRKOWCY

Ren4 Deltgen, Lena Norman.

STELLA Lubicz 15.
PODWÓJNE ZYCIE MAGDALENY
Hilda Krohl, Mathiaa Wietnam

Foezątk! teamów w dnie powsiad
ała o godzinie 14.80, 18.30 1 18.10. 
W niedziele I święta o godzinie 

U . 14.80 16.80 i 18.30.

KASZEL
dntznoió. zaf i«wml«nla 
chrypka — no aw ala

ZIOŁA
.Pu Im eta" Magistra
W O L S K IE G O

P IE S IE
arplalnle. ezafy zomb. trójdzielne: 
Kraków, ni. Słarewlilne Nr. 3$, 
Stolarnia w elenl na prawo —

N I E  S K L E P I

Tow. Transportowe
TRASA"

KRAKÓW
ADOLF-HITLER-PIATZ 9

Tal 174-08, 174-21.
Wagony ibiorowe: Warnawa, 
Cząstechows, Lwów, Radom, 

Lublin, Piotrków.

ELEKTRYCZNE

PATEFONY
wraz a wzmaonlaczaml poleca i-ma 

WANDOR WŁADYSŁAW 
Kraków, Garkartka 4. Tel. 124-48.

Ś w iatow a] s ta w y

Jasnowidz Psychografolog
rozwląiuje ka
żdemu fakty ży. 
cia. Przepowia- 
da przeszłość 

teraźniejazośó, 
przyszłość. opra
wy handlowe, 
rodzinne, milo 
sne, loe zagi 
nionych. Anall- 
zy-horoekopy «ą 
opracowane sza
blonowo - deka
dami przez Pro.

fesora Nauk Oknltyetycznych, któ
re to sa bardzo trafne, gdyż i a- 
*dy dziękuję. Odpowiedzi na py
tania Indywidualnie. Nadeśtij da- 
te urodzenia 1 pytania: Adreeo- 
•waó: „Impresarjo" Warsiewa Cl 
Skrzynka pocztowa 822,

imcBŁc
K r a k ó w —M e ls e ls a  4

Dwóch pracowników
lizuctnudi

prtyjm* natychmiast na dobrych 
warunkuoh. Praca od 9—17. Oferty 
kierować z referencjami do Biura
Oglosstń Krajna, Kraków, — 
Adolf Hltler-Plstz 46, — pod

„N r- 521". 94670

JEŚLI ZNACZEK.

1

^ Z F IR M Y  =
PIONIER
KBAWWA5TOLAtłSI<AW

Walna poaady
Fnzyjmlemy mdbyohmlewt jeansu
jilnych i nooelwyeh robotników. 
Ogłoszenia osoblete od godz. 9—12 

lub 16—18 w firmie: „Detima" 
Dentaohee itargartnowerk, Wil
helm Duww GmbH., Krakau. 
Grzegóraecka *4a. 9521K
Dochodzgca na 1—S godzin dzien
nie ze spaniem, dobre warunki, 
poszukiwana. Kraków, św. Mar
ka 20/10. od godz. 18—21 siej. 
Dziewczyna umiejącą dobrze go
tować i piec Chleb do kultural
nego domu na wieś, na dobrych 
warunkach poszukiwana. Kra
ków, św. Marka 20.10, od godz. 
18-tej—21-ezej. 754
Dziewczyna, acjramna, oaynta ucz
ciwa, mówtaoa po nleynfeckn, 
poaaukiwana od zora*. Zgłoszenia: 
Kraków, Bocwna Grabowskiego 
10, m. A 796
Samodzielna krawcowa, potrzebna 
Kraków, Krowoderska 27, m. S, 
II piętro. 4aó
Potrzebny ehtoploo de pomocy w 
pracowni kapelnony. Wiadomość: 
Kraków, tli. Dietla 88. 472
Potrzebna dziewczyna do gospo
darstwa domowego do trzech o- 
sób. Wiadomość: Kraków, uli. 
Starowiślna 66, aklćp z kapelu
szami. 473
Poszukuje osoby w starczym wie

ku do prowadzenia gospodar
stwa domowego i do dziecka. 
Kraków, Kołłątaja W>. 624
Poszukuje sle zaraz osoby do ob
sługi niemieckiej restauracji. 
Oferty: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 657".
2 robotników, 4 robotnice, poszu
kiwane. Wyżywienie dodatkowe. 
Zgtosz. a dokumentami pracy: 
godz. 10—12 przed poi. Krekauer 
Teigwarenfabrik fr. „Mazoti” 
Kopernikusetrasse 8. 784
Fryzjera damskiego lnb fryzjer
ko, poszukuje. Gwarancja. Kra
ków, Starowiślna 12, fryzjer. 779 
Poszukuje fryzjerki na wypo- 
móiką. Gwarancja. Kraków, Sta
rowiślna 12 fryzjer. 780
Dochodząca, uczciwa, umiejącą 
trochę gotować, potrzebna przy
najmniej na przedpołudnia. Wa
runki dobre, obiady. Wiadomość: 
Kraków, Topolowa 19/6. 783
Służąca do wszystkiego (z goto
waniem), w wieku od 30 do ■*» 
lat, potrzebna. Kraków, Kapu
cyńska 5.6. 788
Ne praktyko hodowli 1 treeury 
psów — przyjmiemy miłośników 
zwierząt Hodowla psów „Sozół", 
Kraków, Traugutta 20/1. 7831 k
Poszukują od zaraz rutynowanej 

nauczycielki - wychowawczyni na 
wieś do dwóob chiopczpków, zakres 
szkoły powszechnej 1 pomoo pani 
doiaii Zgłoszenia: Hippman Jani- 
?*• ,ę* brów't» Morska p. Strzelce
Wielkie. 9068K

Parcelo budowlana, przy asfalcie, 
135 sążni, 13 m frontu. Prądnik 
Czerwony, •praedam. Kraków, tu. 
Basztowa 10/1. 7
Parcelo bud., wydzielona, około 
900 m> przy ul. Koblerzyńskiej, 
blisko. Kraków, Basztowa 10/1. 
Rabka: Pensjonat mur., 20 pokot, 
umeblowanie na 40 oaób, 1500 m> 
parceli, piękne położenie. Kra 
ków. Basztowa 10/1.
Sprzedam okazyjnie parcele 
Kopcem, 400 sążni. Kulczyk Ka- 
noi, Kraków, Olsza, Wolności 54, 
tel. 133-03. 248
Przepiękna, uzbrojona, zatwier
dzona, narożnikowa parcelę, tanto 
sprzedam. Grzywacz, Kraków-Pod- 
gńrze, Kalwaryjska 27. 617
Piękna parcele, zatwierdzona tuz 
pod przystankiem tramwaju. Psr- 
oels 840 sążni. Borek. Parcele 
284 sążni, niedrogo sprzedam .— 
Grzywacz, Kraków-Podgórze, Kai- 
woryjeka 27. 618

Kupne

28

Fryzjer męski, potrzebny zaraz, 
5 " ^ , ^  J»n Piórkowski, 
Maków Podhalański, Rynek 25. 
Sprzątaczka potrzebną zaraz. ZgJ. 
oflobiate do Administracji, „Goń- 
ca Krakowskiego", Kraków, Wie
lopole 1, do Informacji, 945łk 
Posłaniec z znajomością jeżyka 
niemieckiego, potrzebny zaraz. — 
Zgłoszenia osobiste do Admini
stracji „Gońca Krakowskiego", 
Kraków, Wielopole 1, do Infor
macji. 94556
Przyjmiemy kilku robotników 
miejsoowych do pakowania. Zglo- 
szonia: Hurtownia, Kraków, Wie
lopole 3, m. la. 7781
Chłopców do praktyki przyjmie 
zaraz Zakład blacharski instala- 
cyjnowodociągowy. — Kraków, 
Wolnioa 11. 7887
Osoba, zdrowa, inteligentna, lu
biącą dzieci, potrzebna do 5-Iet- 
niego, (dochodząca). Kraków, uL 
Smoleńsk 16/3 od godz. 12—8, 
Gospadynl-kneborka do dworu 
pod Krakowem od zaraz potrzeb
na. Znajomość Jeżyka niemieckie' 
go potrzebna. Zgłoszenia: Kra 
ków, Nr. telef. 105-76. 8282
Panienka do lat 18 uczciwa z Kra
kowa przyjmie zaraz do lekkiej 
pracy biuro. Wynagrodzenie do- 
bre. Zgłoszenia: Gonioo Krakowski 
Kraków „Nr. 9577".
Stolarskiego czeladnika meblowe
go, przyjmą zaraz. Kraków, ul. 
Kościuszki 35 _  Chwasty. 336 
Postukuje sio do natychmiasto
wego przyjęcia fachowca hodo
wli świń i człowieka, któryby 
sle zajął dozorem nad świntamr, 
do Jednego z majątków Llegen- 
schaftu Jeżyk niemiecki pożą
dany, ale nie Jako warunek. Po
dania w jeżyku niemieckim z ży
ciorysem i odpisami świadectw, 
oraz fotografią, prosimy kiero
wać: Gonie Krak., Kraków, „Nr., 
95O3K".
Zarząd miasta Żabna, koło Tar
nowa, przyjmie zaraz racknu- 
etrza, obeznanego z księgowością 
gminną. , 94956
Fryzjer męski i uczeń, potrze 
bni od zaraz. Piekarski, Miecę 
Legjonów 1. ,  98043
Służąca młoda, uczciwa, śwladeo 
twu dobre gotowanie, pranie do 
3 óoób potrzebna. Kraków, ui. 
Siemiradzkiego 2/6, od 6 wieczór,

Kupują, ocenia znaczki pocztowo 
„Fllateliś". Kraków. Długa 14. 
Parawan duży, tapczan, narzutę, 
kotarę, dużą ciemną bibliotekę, 
kupie zaraz. Wiadomość: Gomeo 
Krak., Kraków, „Nr. 583". 
Krawatki tylko w najlepszym ga
tunku. poszukiwano przez Komis, 
Kraków, Starowiślna 18. 42
Kupią, wydiaierżawie, lhlb przy
stąpię do spółki sklepu z kape
luszami. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 659“.
Płaszcz zimowy dla chłopca 
15-letniego lub etanszego, kupie 
zaraz. Kraków, Zwierzyniecka 9, 
m. 1. 765
Dywany perskie, to nasza spe
cjalność. Komis, Kraków, Staro
wiślna 18. 3s
Slngera maszynę lub główkę, 
kuple, podać stan i cene. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 786".
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów 1 dzieł 
sztuki „Antyk". Kraków, Stra
dom 18. telefon 140-83. 8109k
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Phryne" Kra
ków, Sławkowska 6. 8718k
Kilimy, dywany perskie, fntra, 
kryształy kupnjo Sklep, Starowiśl
na 80, Kraków, tel. 228-67. 8903k
Ubrania, marynarki, spodnie, pła
szcze kupuje: Kraków, Starowiśl
na 80, sklep. 8906k
Dynharmonlczny rezonator Dal- 
tona, opis budowy, kupie- Pjnas, 
Dynów. 91886
Kupują używana garderobę: Kra
ków. Bracka 10/7. ofioyna. 7121 
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów 7837 
Folo-klno aparaty kupuje, eprze- 
daje firma: Elektro-Foto, Kra
ków, Florjańska 2. 8804
Kupujemy gotówkowe używane 
ubrania, płaszcze, bielizno poście
lową koce, kapy, ładne zegary, 
oraz inne wartościowe rzoozyr 
Kraków, św. Krzyża 7, sklep. 
Pianina, fortepian krótsi, maszy 
ne do szycia, kupię natychmiast. 
Żgl. Goniec Krak., Kraków, „Nr, 
8306"
Pianino lub fortepian kupi*. Po
średnikowi 10*/. od ceny kupna. 
Kwiatkowski, Kraków, Szpitai- 
na 26. 8954
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Waw- 
rzeeri, Kraków, Wiślna 9. 9131
Obraz sprzedasz najkorzystniej, 
Wawrzeckl, Kraków, Wiślna 9. 
Srebro, stare, połamane, kupią, 
najlepiej zapłacą. Kraków, św. 
Sebastjana 20/2a. od godz. 9—3. 
Kupujemy dywany, kilimy, pła
cimy gotówka Sklep dywanów, 
Kraków, Poselska 18.

S p ru ła !

Posad ĘGszukujE
Technik budowlany niemiecki, pra
wo jazdy 1 ,3 ,4  klasy, szuka po 
sady. Oferty proszę kierować: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 7581 
Osoba inteligentna, w średnim 
wieku, wdowa po prof. gimn. 
b. naucz. szkoły powsz. później 
glmnazj. z ukończoną szkolą gosp. 
domow., pogodnn 1 zrównoważo
na poszukuje pracy ewent. bez 
wynagrodzenia pieniężnego. Zgt. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7603"

Sprzedał nlaruchamoici
Kamienicy półkomfortowej, 31 n- 
bikacyj, ul. Pańsko, 1/8 oześć 
•przędą: Kraków, Basztowa 10/1. 
Domek murowany, 5 ublkacyj. u l  
Grzegórzeoko, sprzeda: Kraków, 
Basztowa 10/1. 34
Parcel* budowlaną. 266 sążni, 
22 m frontu, ul. Kobierzyńska, 
tanio: Kraków, Basztowa 16/1. 
Zakopana. Pensjonat nowoczesny 
17 ublkacyj z ogrodem warzyw
nym sprzeda lub zamieni ua 
odpowiedni objelrt w Krakowie, 
lnb okolicy: Kroków. Baszto
wą 10, m. L 10

Tanio sprzedam: 2 «zafy, 2 łćt 
ka, etól, biblioteczką antyczną, 
lustro do przedpokoju, oraz ma
szyną, laciarką cylindrówką Sln- 
gern. Kraków, Szlak 31/7. 774
Kilim, ładny, nowy, 2X3, sprze
dam, oglądać można 2—1, Kro
ków Starowiślna 46/10. 9522k
Maszyna „Singer", kryto, pierw
szorzędna, tanio do sprzedania. 
Kraków, ni. Szeroka 36/7. 95236
Wądzlsko 2 dzielne, spinnigowe 
Hardysa z kołowrotkiem i linką, 
sprzedu, KomJs, Kraków, Staro
wiślna 18. 35
Dentystyczna bormaszyna, elektr., 
marki W. H., stojąca, okazyjnie 
do sprzedania. Zgłoszenia: Kra
ków, Bronowie*, ul. Kosynierów 
4 m. 2- 608
Futro męskie, oraz perskie 1 seai- 
skinowc, sprzedam. Kraków, u: 
Szlak 43/7. 312
Spawarka elektryczna 380/550 V 
kompletna Motor elektr. „Sie 
mens" 2220 V, 25 KW, 690/1410 
obrotów. Patefon elektryczny 
„Paillard" (artystyczna szafa) 
Gwinciarka dla nakrątek 1 ś e  
pych otworów, okazyjnie do sprze 
domla. Kraków, Król. Jadwigi 44 
Patefon 2 sprężynowy, gabine- 
Łowy z płytami, ausfiolaki, sprze- 
dam. Kraków, Felicjanek 3. Pra
cownia obuwia 853
Marynarka damska (bleser), dłu
ga, doskonale zrobiona z błękit
nej grubej wełny, oraz ubranie 
męskie, na sprzedaż. Kraków, uf. 
Felicjanek 16'9. 658
Wózek-Autko, luksusowe 1 pól- 
autko, sprzedam. Kraków, św 
Sebastjana 16/28, prawa oflc. 
II. p., ganek. 675
Wózek głęboki „Konkon" popie
laty. w dobrym stanie, do sprze
dania. Zglosz.: Kraków, Stara 
Olsza, ul. Wolności 36. 683
„Slngtra" maszyną krytą, etan 
pierwszorzędny, okazyjnie sprze
dam. Kraków, ul. Karmelicka 
40, m. 4. 687
Futro męskie, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Długa lla /7  (w 
podwórcu). 703
Tapczan, nwoczosny, dwuosobo
wy, okazyjnie sprzedam. Kraków. 
Krakowska 7/15, I. p. 725
Wag* 5 kg. używ., sprzedam. Kra. 
ków. pl. Słowiański 2/13, 15—19 
Patefon elektryczny, ze zmienia 
czem płyt, piękny, wózek spor
towy „Konkon", sprzeda Kra 
ków, Wrzesińska 11/14. 749
Lis srebrny, piękny i futro nero 
kie, ozazyjnie do sprzedania. Kro
ków, Batorego 24/2. 622

Singsra maszyną, krytą, mało u- 
żywaną, sprzedam: Kraków, nl. 
Kielecka 80, dzwonek dozorcy, 
przecznica Mogilskiej. 759
Płaszcz damski, Jesienny, Jasny, 
elegancki, fason 1 materjał an
gielski, sprzedam tanio. Kroków, 
Topolowa 19/6. 781
Płaszcz damśki, modny, wzrost 
średni, sprzedam. Kraków, Osie
dle Oficerskie Bema 4/8. 783
Singsra maszyną mąską, sprze
dam: Kraków, Kościuszki 35/0. 
Ubrania wizytowe i basen dia 
chorego, sprzedam. Kraków, ui. 
Krowoderska 19/6o. 792
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną galante
rią poleca: K. Jamroż, Kraków, 
Grodzka 28. 5014k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Balon 'Obrazów 1 
dzieł sstukl „Antyk", Kraków, 
Stradom 18, tol. 140-88. 8108k
Zamki błyskawiczne, grzebienie, 
szczotki, sznurowadło, korki do 
butelek, pasta do obuwia, sprze
daż fabryczna D/H. Kurowski, 
Warszawa, PfSo Napoleona 9. 
Tapczan nowoczesny, jedno- t 
dwu-osobowy, sprzedam. Kraków, 
Meiselsa 8/4. 8854k
Walizy, teczki, torby, portfele, 
torby szkolne Itp. hurt • detal 
.Ezport*. Kraków. Miodowa 17. 
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena:
L. Wiadrowski, Kraków, Floriań
ska 7, w podworou. 89o5k
Tapczany poleca Prnoownla Tapl- 
carska Kraków, św. Sebastjana 33. 
Tapczan nowy do •przedonia. Kra
ków, Starowiślna 33/3. 90836
Materace wtósienne, dwa komple
ty sprzedam. Kraków, Meiselsa 8/4, 
Motocykl 250 ccm, mało-używany, 
w b. dobrym etanie, okazyjnie 
do sprzedania. Zglosz. pod „Ar- 
die*. poste restante Ropczyce ilber 
Dąbica. 9189k
Maszyna roczna do robienia cu
kierków (landrynki), zaraz oka
zyjnie do sprzedania. Zglos®. pod 
„Ardie", poste restante Ropczyce 
ilber Dąbica. 9190g
Maszyna dc robienia pończoch i 
swetrów, w dobrym stanie, zaraz 
do sprzedania. Zglosz. pod „Ar- 
die", poste restante Ropczyce, 
tiber Dębica. 9191k
Lepy pierwszorzędnej jakości, naj
taniej. Jan Zanlewickl, Warsz* 
wa. Wspólna 14. Prowincja za 
zaliczeniem. 9250z
Wilczur c-zarno-żółty 214-letnl, 
tresowany na atak. Wilczur żółty, 
1-roczny. Owczarek podhalański 
lH-r. Sprzedaż okazyjnal Hodo
wla „Sokół", Kraków, Traugutta 
20, m. 1. 9482k
Mebla kuchnią I sypialnią komple
tne, tanio sprzedam, Kraków, Ja
sna 10, m. 9. 94334
Mlyńtkls maszyny, motory gazo
we, wszelkie przybory itp. Plany, 
budowy, remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków. Mazowlecza 
35. telefon 102 44. 1324
Fisharmonia l ‘/« głosu, 7 registrów 
w tern 2 kroscendo. sprzedam za
raz. Mielniczuk, Leńcza, woj. kra
kowskie. 6575
Klacz zarodowa, piąkna kasztanka 
uszlachetnionej krwi bez wady do 
sprzedania. Lidwin, Krzyszkowice, 
kolo Wieliczki. 663 7
Łóżka, materace, łóżeczko dziecin 
ce. Kroków, św. Marka 19, naroż
nik Floriańskiej. Skląp tapłcerski. 
Patefon dwuoprążynowy z płyta
mi tanio sprzedam i maszyną do 
szycia. Zgł.: Kroków, Floriańska 
53, m. 10. 6667
Płyty, wybór pląknyeh melodyj 
tanecznych, operetkowych, wy- 
sprzedają. Kraków-Dąbniki, Za
grody 8/6 6761
Taczki żelazne 80 L. pojemności 
dostawa natychmiastowa ze skła
du Kraków. Zapytania: Gonleo 
Kras.. Kraków, „Nr. 7109".
Ula amerykańskie z pszczołami, 
kompletne wyposażenie zaraz 
sprzedam. Krzyżanowski Franci
szek, Kraków, Prądnik Czerwony 
Piłsudskiego 19, tel. 102-81. 7158
Poduszki pierzone, używane, po
rządne. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Fiorjańekiej. Sklep tapi- 
cerski. 7168
Łóżko połowę, materaoe, otomana. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej, Sklep tapicerski. 
Sprzedam ubranie czarne, średnie. 
Kraków, Filipa 11. m. 8. 7311
Sprzedam dywan perski „Meszhet" 
Kraków, Filipa 11, m- 8. 7312
Sprzedam gabinet dębowy, obrazy 
duże 1 mniejsze, kryształy, por
celanę japońską, chodnik 7 mtr., 
narzuta pluszowa i dywanowa. — 
Krików, Pędzlchów 4/7. 7327
Maszyną Slngera, gabinetową I 
krawiecką okazyjnie sprzedam — 
Kraków, ul. Krótka 10. m. 1. 
przecznica FlHpa. 7824
Obrazy — sprzedaż, ropno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6. Salon Obrazów- 7838 
Slngtra maszyną do szycia z po
wodu wyjazdu sprzedam. Kraków, 
Krakowska 39'36 8199
Fortepiany, pianina — aprzedaz. 
kupno, zamiana. Skład Fortepia
nów Heleny Smolarskiej, Kraków, 
Sławkowska 4. » 8216
Sprzsdajsmy tanio używane ubra
nia płaszcze bielizną pościelową, 
kooe, firanki, kilimy, oraz inns 
ładne rzeczy: Kraków, iw. Krzyza 
7, sklep. 8319
Maszyny do pisania. Uczenia kasy 
kontrolne, rolki kuponowo, sprze
dają kupuje Juljusz Hecker, Kra
ków. Limanowskiego 52. tel. 141-48. 
Ubrania męskie, kostiumy dam- 
skio palta męskie 1 damskie, let
nie, jesienno 1 zimowe, futra 
damskie i męskie, kilimy, koee, 
firanki, bielizna osobista, poście
lowa i stołowa, patefony elektry
czne i sprężynowe, płyty i inne 
wartościowe przedmioty, znaj
dziesz w sklepić Kraków, Kra
kowska 36. 8728
Flyty patefonowe polskie, niemie
ckie, lgly patefony szafkowe i wa
lizkowe kupisz najkorzystniej w 
firmie Kontakt. Kraków, Stra
dom 18. 8724
Patefony elektryczne w nowocze
snych szafach i wzmacniacze fir
mowe Te.efoz z firmową gwaran
cją, kupisz w firmie „Kontakt" 
Kraków, Stradom 18. 8725
Fortepiany, pianina poleca najta
niej: Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 8952
Pianino, fortepian najtaniej kn- 
piez w firmie Kwiatkowski. Kra
ków, Szpitalna 20. 8955

Zamówienia na książki rolnicze, 
przyjmuje Kraków, skr, poczt, 573. 
Slngera maszyną, krytą, sprzeda 
tanio. Kraków, Starowiślna 12/b. 
Tapczany, otomany, materace z 
trawy morskiej t wlósia, łóżka 
Polowe poleca tapicer Łuczywo, 
Kraków, Pasaż Bielaka, Stolar
ska 5. 9130
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeokl, Kraków, Wiśl
na 9. Sprzedaż, ooena, kupno. 
Obrazy wybitnych artystów w 
wielkim wyborze, najprzystępniej
sze ceny: Wawrzeoki, Kraków, 
Wiślna 9. Sprzedaż, kupno, ocena. 
Welony, oraz wszelkie artykuły 
ślubne. Kraków, Starowiślna 37. 
Opinanie welonów na miejscu. 
Łóżeczko dziecięce z niklem i mo
siężne, okazyjni* sprzedam. Kra
ków. Zybllkiewicza 5/39. 9570
„Pożal* leniwce" okazyjni* sprze
dam. Kroków, Braoza 7/0, g. 1—8. 
Maszyn* „Singer" damską, gabi
netową, bębenkową, etan pierw
szorzędny, okazyjnie sprzedam. 
Kroków. Panllńska 8/4. 9867
Wózek głębozi Konkon, sportowy, 
autko, wyprawką dziee., garniturki, 
'płaszczyki sukieneczkł sprzedam 
tanio Kraków, Zybliklewlcza 5/46. 
Fortepian Franz Wlrth, krótki, 
krzyżowy, sprzedam. Kraków, ui„ 
Długa 37/6. 144
Patefon elektryczny, ze wzmac
niaczem, w pięknej szafce, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Lwow
ska 20, m. 6-7. 479
Dywan ładny 850X250 do sprzeda
nia. Kraków, Brzozowa 16/24, ofio. 
Bez kartek płaszcze damskie, 
najnowsze fasony, szt. 56 zf, 
wysyła również za pobraniem 
pocztowym. Jaśkiewicz, Kielce, 
Wehrmachtetrasse 9. 94996
Papier — materiały piśmienne w 
firmie „Mazur", Warszawa, Pl. 
Mirowski 8. 9509k
Buty męskie Nr. 41 (żółte), stan 
pierwszorzędny. do sprzedania. 
Kraków, Smoleńsk 21/2. 95106

RołfM
Peleryny zamki błysk awlezne, śnie
gowe*, teczki, getry przyjmuje do 
naprawy, oraz wstawia zatrzaski, 
zamki błyskawiczne, zameczki do 
teczek 1 torebek. Zakład szewszl. 
Kroków, Szpitalna 20/22. 469
Panie chcące otrzymać piękne ko
lory włosów sposobem domowym, 
poinformują się: Kraków, skrytka 
pocztowa .616, 619
Owczarek niemiecki, koloru lisa, 
wabiący się „Gretf", zbiegł dn. 
5, IX. 1943 Proszę odprowadzić 
za wynagrodzeniem do stróża, 
Kraków, Florjańska 30. Ostrze
gam przed kupnem. 745
Kostjumy, płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kraków, 
Smoleńsk 17. 7834
Pracownia kołder i materacy Mle. 
czysława Włodarczyka, Kraków, 
Stolarska 6. przyjmuje wszelkie 
roboty pościelarskie po ccnacn 
przystępnych. 6696
W 24-ch godzinach naprawia pre
cyzyjne wieczne pióra, ołówki 
„Pelikan" i inne: Skład papierń 
I. Barnyczowa, Kraków, Krakow
ska 38, tel 212-94. 8061
Stwlerdionyot jest naukowo, iż 
natura obdarza zdolnościami ln 
tulcyjno-medjalnymi przeważni* 
tylko kobiety jako jednostki bar
dziej wrażliwe od mężczyzn. Ta
ką potęgą wyozucia posiada zna
na z przed wojny psycho-grafo- 
logini Marja Kwarcińskn. Opra
cowuje, horoskopy na przyszłość, 
mówi o osobach zaginionych. 
Przesiać datą urodzenia, charakter 
pisma, oraz zapytania. Ciężkowice 
k/Tarnowa. Dystrykt Kroków. 
Podania, tłumaczenia, perfekt nie
miecki: Kraków. Szewska 24. 
Pana, który przejeżdżał przez 
Dębicą w zimie 1941 r. i podał 
wiadomość o moim synie Stani 
sławie, proszą bardzo o skomuni
kowanie się pod moim adresem. 
Lochmanowa, Dębica. 9178k
Ssczotak do szorowania z drzewa 
(ręczne i na kij), drążków do 
szczotek, wyoieraczek drewnia
nych składanych, trzepaczek, kosz 
na papiery dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek, Krakau, Kasinogasss 
(Bracsa) 6. 94596
Dobrze poradzi w każdej sprawie 
chiromantka, Kraków, Krakow
ska 89/43 po południu, wyjąwszy 
czwartki, niedziele. 419
Zamieni* fortepian koncertowy 
aparat fotograficzny, maloobraa 
kowy, oraz patefon elektryczny
na motocykl w bardzo dobrym 

stanie od 350 do 600 kub. Kro
ków, św. Stanisława 4/7.. 554
Maszynow* podnoszenie oczek, — 
wstawianie stóp, artystyczne cero
wanie, przeróbka krawatów, wy
konuje Firma „Astra" Ludwiki 
Przepiórowej, Kroków, nl. Staro
wiślna 22, wejście z Dietla 78. — 
Szybko, solidnie, tanio. 9962
Patefony, płyty, igły, naprawy; 
Sklep, Plac Dominikański 2, (róg 
Stolarskiej), Kraków. 8062
Czyści chemicznie odzież solidnie 
w 10 dniach firma Fr. Jogalla, 
Kraków. Dietla 98, w podwórcu 
Posiadam kompletne urządzenia 
fabryki wody sodowej 1 lemoniad. 
Poszukują propozycji handlowo- 
przemyslowej. Zgłoszenia Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hltlerplatz 46, pod „Przemyśl" 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz „BF". oraz odszczurzunie prze 
prowadza dezynfekcja „Azot" — 
Kraków. Dietla 19/7, telef. 217-48, 
Tarnów. Wałowa 3. 858n
Za wszelkie czyny i długi Piłkow 
sklej Jadwigi nie odpowiadam 
I płacił nie będę z powodu roa- 
wodu. Piłkowski Władysław.
Pana, atóry w piątek 27 sierp
nia br. w Krakowie na dworcu 
przy wejściu do pociągu do Lwo
wa z dzieckiem — zabrał mi 
walizką (cały mój majątek) — 
proszą o zwrot dokumentów i o- 
brączki ślubnej. Helena Górowa 
nauczycielka, wieś Strzelczyska, 
p. Mościska.
Farma małych zwierząt 1 psów 
rasowych „Sokół", Wola Duchac- 
ka, ul. Główna 91, przyjmie 
współpracownika do prowadzeń-a 
hodowli bobrów błotnych „Nu 
tria" pod fachowym kieruu 
kicm specjalisty. Wymagany ka
pitał 10—20 tys. Zgłoszenia Biu 
ro Majewski, Kroków, WW. 
frwietyeh 8. 9511M

H51AW

OKAZYJNA WYSPRZEDAŻ. 
Używane krtdtnsy, Jadalnie, taufm 
ty, pokój panieński lakierowany, 
oraz salonik. — Dom Meblowy<
Kraków, Westring (Podwale) 50.

O B R A Z Y
znanych malarzy sprzeda
„KOMIS", — KRAKÓW, f  
Plac Dominikański L. 4.

Wszelkich gatunków

Klin okiennego
dostarcza

WulwOrnlo hiturn. bajer
Kraków, Kątowa 11.

Telefon 182-79, Biuro 100-Z1.

L is  s r e b r n y
praiwie nowy, tanio sprzedani. 

Krakftw, Zybllkiewicza 5, m. 160s

■> <  Y T  Y
duiy wybór, pola&ie, niemiecJdo* 

muzyka taneczna, poważna* 
oo dzień od godańny 14—18-taj,

Kraków, ul. Mogilska 8/6.

Warsztaty
■oprawy samochodów 
posiEkE|q natychmiast 

rzemieślników
Kolejowe warsztaty naprawy 
samochodów w pobliżu Kra
kowa przyjmą natychmiast:

ślusarzy samochodowych, 
ślusarzy maszynowych, 
blachorzy, kowal), spa
waczy, slskłromontsrńw, 
tokarzy, stolarzy, ryma
rzy, taplcarńw, oraz in
nych rzemieślników 1 
rzemieślniczych pomoc

ników.
tywnoić w warsztatach. 

Możliwość zamlaszkanla w po
bliżu warsztatów. 

Zgłoszenia: Kraków, Plac Ma
tejki I, II. p„ pokój 237.

Służąca lub dochodząca
z gotowaniem od zaraz potrzebna 

(2 osoby i dziecko). 
Wiadomość:

Kraków, Podbraozls 5, m. I.

SZKOŁO JOZOY SftmOCHOOOUJEJ
JANA SCHWENKA 

Kraków, ul. Krupnicza Nr. 14,
telefon 157-84.

Wpisy na kurs wrześniowy do 
dnia 18 września br. Informa
cje i wpisy codziennie od godz,

15 do 18. 393

Sprzedam tanio
H U L A J N O G Ę
luksusową, nową, ua bą-lonacM. 
oraz autko pedałowe, dzieoiąeb 

do jeżdżenia.
Kraków, «l. Jasna 10, m. 81.

Materace wtósienne
komplet 6 poduszek, tanio

•przsdam.
Kraków, ul. Jasna 10, m. 11.

Bagier pływ ający
natychmiast kupi* lub wy

dzierżawi*.
Oferty: BIURO MAJEW8K1, 
Kraków, WW. Świętych 8, 

pod: „Bagier". 94946

P i w a  nowoczesna s z a lą
na patafon elektryczny

w bardzo solidnym wykonaniu, 
z orzechu kaukazkiego (ciemnego) 
wnętrze hebanowe, sprzedam ama

torowi znawcy.
Zgł.l Goniec Kr., Kr„ „Nr. 911".

P A N I E N K A
(powyżej 18 lat) do pomocy 
w oklepie i kuchni potrzebna

od zaraz.
Zgt.: w godz. 8-9 rano i 7-8 wlecz, 
Kraków, Szpitalna 7. Cukiernia.

■><ann«
dobrej prezencji przyjmie da 

ekspedycji aklep rejonowy 
STANISŁAW NOWAK 
Kraków, Zamojskiego 41

Zgłoszenia listowne.

WyóEwnlctwo .Ganlas K m iIigwsW*. Kuków. Wlslopalg L — T alit on 20S-1L
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